DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 79Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 620/2021, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/916022, de 19/08/2021
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de Conclusão do Sistema de Abas-
tecimento de Água Contrato nº 066/2020, no município de Quatipuru/PA.
DESTINO: Quatipuru/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 26 a 27/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 695735
Portaria nº. 602/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/898652, de 17/08/2021
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função:
Coordenador do Núcleo Regional. OBJETIVO: Acompanhamento e fi scaliza-
ção dos serviços em execução no Distrito de Mosqueiro (Belém), corres-
pondentes às Obras presentes no Programa Asfalto por todo Pará.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº. 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Distrito de Mosqueiro/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 19/08/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 695727
Portaria nº. 615/2021 DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/909567, de 18/08/2021
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função:
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento de Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário no Ato de Assinatura da Ordem de
Serviço para Drenagem e Pavimentação Asfáltica no município de Baião e
Visita na Obra das Estivas de concreto no município de Igarapé-Miri/PA.  .
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Valdir Parry Acatauassu, Secre-
tário Adjunto de Desenvolvimento Urbano, aos Municípios de Baião e Iga-
rapé-Miri/PA.
DESTINO: Baião/Igarapé- Miri/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 20/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 695745
Portaria nº. 614/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/900464, de 17/08/2021
– DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº. 57176077/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar fi scalização na Obra de Reforma e Revitalização da
Feira da Ceasa e da Obra de Pavimentação de via urbana com CBUQ no
Município de Castanhal/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Paulo André dos Santos Mon-
teiro ao Município de Castanhal/PA.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 25/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 695749
Portaria nº. 622/2021, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/900447, de 17/08/2021
– NUCOM/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da Rocha Freitas, Matrícula nº 5953570/1. Cargo/Função:
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar a agenda do governador Helder Barbalho no mu-
nicípio de Novo Repartimento/PA, na assinatura de Ordem de Serviço para
obras de drenagem e pavimentação asfáltica.
DESTINO: Novo Repartimento/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 18 a 20/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 696096
Portaria nº. 603/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/803280, de 22/07/2021
- DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2;
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Reunião técnica junto a prefeitura municipal para tratar da ela-
boração do PLANO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SO-
CIAL, conforme Ofi cio Nº 012/2020-GABINETE/PMB de 21/01/2021
DESTINO: Santarém, Belterra/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 17 a 20/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 696090
Portaria nº. 605/2021, DE 18 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/902325, de 17/08/2021
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2, Cargo/Função: Co-
ordenador.
OBJETIVO: Proceder Visita Técnica a Obra do Sistema de Abastecimento de
Água no Município de Santo Antônio do Tauá, Contrato 20/2014.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula n º 5550/1, Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, ao referido
Município.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA.